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PROTOKÓŁ NR 22/2013  

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETOWO-GOSPODARCZEJ  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2013 roku 

 W posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej w dniu 21 czerwca 2013 roku udział 

wzięli członkowie Komisji oraz Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym 

Tomyślu - Janusz Nowak i Główna księgowa SP ZOZ – Beata Wolanin. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag 

nie było.   

 Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego 

przyjęciem. 

 Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad, Przewodniczący poprosił 

Dyrektora SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu - Janusza Nowaka o 

wprowadzenie do tematu: Analiza sprawozdania finansowego SP ZOZ w Nowym Tomyślu za 

2012r. 

 Dyrektor Janusz Nowak zaproponował, aby na początku Główna księgowa – Beata 

Wolanin przedstawiła opinię niezależnego biegłego rewidenta.  

 Główna księgowa SP ZOZ przedstawiła opinię niezależnego biegłego rewidenta.  

 Opinia niezależnego biegłego rewidenta SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w 

Nowym Tomyślu dla Zarządu Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Następnie Dyrektor Nowak przedstawił sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Nowym 

Tomyślu za 2012r. oraz bieżącą sytuację finansową SP ZOZ. 

Dyrektor Janusz Nowak – W dniu dzisiejszym przekazałem Państwu materiały 

uzupełniające, które dotyczą pięciu pierwszych miesięcy 2013 roku. Dzięki Państwa decyzjom 

dotyczącym rozbudowy i modernizacji szpitala oraz przekazanej w lipcu ubiegłego roku 

dotacji, działalność Zakładu była bardziej sprawna i płynna. Powierzchnia szpitala została 

zwiększona prawie o 100%, ale kontrakty zostały na tym samym poziomie. Jeżeli chodzi o 

wynik finansowy, Powiat Nowotomyski jako Podmiot Tworzący nie będzie musiał stosować 

zapisów ustawy o działalności leczniczej dotyczących konieczności pokrycia straty SP ZOZ 

oraz przekształcenia Zakładu w spółkę. Wynik finansowy za 2012 rok wynosi (-) 830.000 zł, 

amortyzacja wynosi 2.700.000 zł, czyli końcowa wartość jest dodatnia. Wartość nadwykonań 

za pierwsze cztery miesiące tego roku wynosiła 1.500.000 zł, natomiast na koniec maja tego 

roku wartość ta stanowi kwotę 2.050.000 zł po umniejszeniu niedowykonań z Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Niedowykonanie na tym Oddziale jest wynikiem innych 

zasad rozliczania – Fundusz płaci za pacjenta dopiero po zakończeniu leczenia na Oddziale. 

Jeżeli chodzi o przekroczenia, przyjmując wartość proporcjonalną do kontraktu rocznego, na 

Oddziale Chirurgicznym jest to kwota 232.243 zł, na Oddziale Chorób Wewnętrznych 
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106.413 zł, na Oddziale Noworodkowym – 141.596 zł, na Oddziale Neurologicznym – 

116.267 zł, na Oddziale Udarowym – 697.632 zł, na Oddziale Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu – 241.482 zł, na Oddziale Dziecięcym – 587.212 zł, na Oddziale Położniczo – 

Ginekologicznym – 130.241 zł. Jeżeli sprawdzą się zapowiedzi NFZ, że wykonanie kontraktu 

na koniec I półrocza będzie podstawą do podpisania kontraktu na rok następny,  po II 

kwartale wszystkie zabiegi planowe będą przesuwane w miarę możliwości na rok przyszły, 

aby skonsumować dotychczasowe nadwykonania. Jeżeli chodzi o poradnie przyszpitalne, w I 

półroczu 2012 roku wykonanie było na poziomie 30% wartości kontraktu, w II półroczu 

sytuacja uległa znacznej poprawie, natomiast w tym roku wszystkie poradnie mają 

przekroczenia kontraktów. W Poradni „K” na przykład przekroczenie kontraktu stanowi 105% 

wykonania rocznego. Cieszy nas to, tym bardziej, że ma to przełożenie na liczbę porodów w 

naszym szpitalu, która ugruntowała się na stabilnym satysfakcjonującym poziomie. Przy 

takim poziomie wykonywania zadań, zobowiązania wymagalne, jeżeli nie wpłyną dodatkowe 

środki z NFZ, będą wzrastać ponieważ niemożliwym jest leczenie pacjentów bezkosztowo. 

Jeżeli chodzi efektywność pracy oddziałów, wskaźnik średniego dziennego obłożenia łóżek 

wynosi 75,4%. Jeszcze niedawno, w 2011 roku wskaźnik ten wynosił 65,5%, w 2012 - 67%. Na 

problem ten zwracała uwagę w swoim raporcie pani Krystyna Płukis. Pojemność naszych 

Oddziałów nie jest duża, a sugestie pani Płukis, aby zmniejszyć liczbę łóżek na 

poszczególnych Oddziałach nie znajdowała zastosowania w przypadku naszego szpitala. 

Zmniejszenie ilości łóżek miało spowodować zmniejszenie liczby personelu, jednakże 

utrzymując minimalny poziom zatrudnienia na Oddziałach nie wpłynęłoby to w żaden sposób 

na poprawę efektywności. We wrześniu ubiegłego roku zostałem przez Radę Powiatu 

upoważniony do podjęcia działań zmierzających do zagospodarowania i uruchomienia 

trzeciej kondygnacji szpitala. Propozycję współpracy w formie partnerstwa publiczno – 

prywatnego złożyłem firmie Aesculap Chifa. Niestety odpowiedź była negatywna, ponieważ 

czasokres zwrotu zaangażowanych środków finansowych byłby za długi, a SP ZOZ nie mając 

szansy na podwyższenie kontraktu nie ma nic innego temu partnerowi do zaoferowania. 

Dzięki Państwa pomocy nasze zobowiązania wymagalne uległy zmniejszeniu. Wszystkie 

nasze działania idą w kierunku wyprowadzenia w 2014 roku naszych zobowiązań 

wymagalnych na zero. To dałoby nam możliwość zaciągnięcia samodzielnie kredytu na 

wykończenie trzeciej kondygnacji, gdzie mieściłby się Oddział Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu z osiemnastoma, czy dwudziestoma łóżkami. Na dotychczas zlokalizowanej 

Ortopedii można by przenieść Neurologię. Natomiast na pomieszczenia po Neurologii 

Oddział Chorób Wewnętrznych. Tyle tytułem uzupełnienia materiałów, które Państwo 

otrzymali.  

Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2012 oraz materiały uzupełniające stanowią  

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

 Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: Analiza materiałów 

na sesję. 

- Czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym, są pytania? Pytań nie było. 
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- Czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski 

części nieruchomości, są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości? 

 Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części 
nieruchomości. 

- Czy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu, są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym 

Tomyślu? 

 Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Nowym Tomyślu. 

- Czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu 

Rzemiosł Różnych w Nowym Tomyślu, są pytania? Pytań nie było. 

 Komisja Budżetowo-Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o 
nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu Rzemiosł Różnych w 
Nowym Tomyślu. 

 Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji w punkcie: Sprawy różne, chcą 

poruszyć jakiś temat? Nikt się nie zgłosił.  

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

           Przewodniczący  

      Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

 

       Paweł Najdek 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


